CVI. –a. sancte R.–b. in omis par C~V.–c. nichikim /N.–d. duxi-
mus K. e. fidelibus C. f. abba CN. a. tyrannide C; tirannide N.
-h. videlicet teloneum K; telonium N.–t. confratrcs nostri C.-j. Dco
omis par J~.– clientibus K.

qui matas consuetudincs eis immittebat, servientes eorum et
majores ceterarum~ villarum sibi fide et hominiom subjugabat,
asinos etiam, qui annonas a molendinis monachorum distrahe-
rent et suis inferrent, per totam villam dirigebat. Conquesti
sunt quoque" de fratre majoris qui eorum prata et censum
quarumdam vinearum, cum consuetudine vini", eis invitis.
tenebat. Conquesti sunt etiam de Ansello clerico qui eorum
tres parochiates'' ecclesias emerat et simoniace tenebat. Super
hisq omnibus postulaverunt nos predictus~ abbas et sui8 mo-
nachi ut eis consuteremus et per régate preceptum eorum
abbatiam ita ordinaremus, ut in ea Deo servire valerent. Quo-

rum petitionibus condescendentes", cum consilio optimatum
nostrorum, decrevimus et regali precepto in pienario" cnpituto
confirmavimus quatenus ecclesias, que injuste et simoniace
vendite erant, abbas acciperet et pro jure sancti Benedicti eas
possideret. Exegimus preterea a fratre majoris, Pagano nomi-
nato, quatenus prata et censum~ vinearum et captionem vini
domino suo abbati cum feodis~ familie redderet' et hoc regali

precepto inseruimus". Exegimus quoque a majore ut asinos a
molendinis removeret, servientes et majores a vinculo fidei et
hominii liberos perpelualiter', dimitteret", abbati et monachis,
sicut dominis suis fideliter per omnia deserviret, et hoc re~"ti

precepto confirmavimus. Precepimus autem abbati regia auc-
toritate*' ut mestivas et solidatas atque festivitatum consuetu-
dines, necnon et eensus< domorum et vinearum, cum captione
vini eL cetera omnia que absque consilio capituli et regio con-
sensu data aut? venundata sunt, ad usus ecclesie retorqueat'.
Et hoc prohibemus ne ulterius vel ipse vel posteri sui abbates,
tales solidarios habeant vel constituant. Volunius etiam notum
fieri quia majorem et fratrem ejus, cum tota proie matris eo-

rum, nostri juris esse proclamabamus; pro amore autem Dei

CVI. –exterarum CKLN.-m. homineio ~.–M. etiam K.- o. vini
omis par C.–p. parrochiales K. q. iis LN. r. nos predictus OHus

par Jt'. – s. sui ontts par ~C. – t. regulœ C. u. condescentes2~. –

u. plenari C. x. census 7~. – y. feodio CLN. z. reddet jf)'L red-
dat N. a. instruimus C. b. p''rpetua!iter liberos 7~. – c. dimittet
KL. d. per omnia fideliter C. e. autoritate C; authoritate LN.